
1 

 

 

 

D.R.  n. 760    IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, 

pubblicato sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n.735 

del 02.09.2013 di nomina del Prof. Antonio Felice Uricchio a Rettore 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per sei anni, a decorrere dal 

1° novembre 2013; 

VISTO il quadro complessivo dell’offerta formativa previsto per l’anno accademico 

2015/2016 per la sede distaccata di Brindisi dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro;  

RITENUTO che il consolidamento e lo sviluppo della sede di Brindisi necessitino di una 

particolare attenzione; 

RITENUTO opportuno che l’Università di Bari, quale Istituzione aperta alle 

problematiche che emergono dai processi di trasformazione e di sviluppo 

del Territorio Brindisino, si proponga come interlocutore propositivo ed 

attivo nei confronti degli attori pubblici e privati coinvolti nel progetto di 

rilancio e consolidamento dell’offerta formativa scientifica ed universitaria 

della sede distaccata di Brindisi;    

CONDIVISA pertanto la necessità di promuovere ogni utile iniziativa volta a favorire lo 

sviluppo delle attività avviate presso la predetta sede universitaria ed il loro 

costante monitoraggio, attraverso la costituzione di un apposito Comitato 

che operi anche quale proficuo ed incisivo raccordo tra il tessuto cultuale, 

scientifico, economico  e le  Istituzioni presenti sul territorio brindisino; 

  

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, di costituire, un “Comitato per lo sviluppo delle attività presso 

la sede di Brindisi”, così composto, 

  

 



2 

 

 

- Magnifico Rettore (o suo delegato); 

- Prof.ssa Angela Stefania Bergantino, delegata del Rettore alle attività di coordinamento e 

monitoraggio degli strumenti connessi all’assolvimento delle funzioni istituzionali di 

programmazione, valutazione e misurazione della performance; 

- Prof. Nicola Brienza, coordinatore Corsi di studio area medica, presso la sede di Brindisi;   

- Prof. Vittorio Dell'Atti, Direttore del Dipartimento di  Economia, Management e Diritto 

dell'Impresa;  

- Prof. Francesco Fistetti, professore ordinario presso il Dipartimento di Studi Umanistici; 

- Prof. Pierdomenico Logroscino, professore ordinario di Istituzioni di Diritto Pubblico presso 

il Corso di laurea in Economia aziendale – sede di BR;   

- Prof. Donato Malerba, Direttore del Dipartimento di Informatica;  

- Prof. Giuseppe Moro, delegato del Rettore alle politiche di Sviluppo Regionale;  

- Prof. Roberto Perrone, delegato del Rettore ai Rapporti con i Direttori di Dipartimenti di 

Ricerca;  

- Prof. Gianluca Selicato,  delegato del Rettore per la sede di Brindisi. 

 

Le attività del Comitato saranno assicurate, in ogni caso, senza nuovi o maggiori oneri per il 
bilancio di Ateneo. 

 
 Bari, 18/03/2016 
                       IL RETTORE 

                        F.to   Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

          Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

          70121     Bari (Italy) 

           Tel. +39 0805714809 – fax +39 0805714840 

          Email: ufficiogabinettorettore@uniba.it 


